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Kitekintő Turizmus Történelem

A korszerűen felszerelt, akadálymen-
tesített Ford kisbusz tovább javíthat-
ja a szociális ellátást a településen.

Júniusban kezdődtek el 
a rekonstrukciós munká-
latok az Oskola utcában, 
amelynek köszönhetően 
modernebb és biztonságo-
sabb lesz itt a közlekedés.

Ez már a kilencedik a 
város és első a Tisza bal 
partján. A környéken élők 
huszonöt éve fennálló 
problémáját oldották 
meg az új létesítménnyel.

ÚJ TANYAGONDNOKI 
BUSZ TISZASZIGETEN

TELJESEN MEGÚJUL 
AZ OSKOLA UTCA

HULLADÉKUDVAR NYÍLT 
SZŐREGEN

– Elkészült a Mag yar Falu 
Programban nyert forrásból a 
faluházunk tetőfelújítása. Gyö-
nyörű és elegáns lett az épület 
az új tetőfedéssel, és ami a leg-
fontosabb, már nem ázunk be. 
Ennek folytatásaként – szintén a 
Magyar Falu Programból finan-
szírozva – így már nyugodtan 
vághatunk bele a tetőtéri kupo-
la terem színpad parkettázásá-
nak, amely a beázásokban ment 
tönkre teljesen. Ugyanebbe a 
projektbe tudtuk beépíteni az 
épület belső festését, a tetőtéri 
míves nyílászárók cseréjét, és a 
színházterem előtérének padló-
burkolat-cseréjét. Reményeink 
szerin ezeket is még idén ősszel 

elvégeztetjük – mondta Király 
László polgármester.

Mivel az önkormányzat szabad 
forrásainak hiánya miatt jelen-
leg az egyetlen fejlesztési alap a 
Magyar Falu Program, így termé-
szetesen a 16 milliós útjavítások 
is ennek keretében folynak. Már 
a kivitelezés felénél tartanak, de 
máris négy olyan deszki utca lett 
jól járható, ami évek óta várt a 
mart aszfaltos felületi zárásra. A 
nemes-padka építések, és kátyú-
zások vannak még hátra, amire 
a világ minden pénze sem lenne 
elég. Most a legproblémásabb 
helyeket teszik rendbe, és bíznak 
a jövő évi folytatásban.

A pihenőhely alkalmas a kulacs 
újratöltésre az ivókutakból, eset-
leg az Epreske kávézóban frissítő 
italok, jégkrémek, rágcsák fogyasz-
tására. A helyszínen található még 
több pihenőpad, így a gyermek 
KRESZ gyakorlópályán ügyeskedő 
apróságok is szemmel tarthatóak, 
vagy esetleg a dísztó csobogásá-
nak közelségében frissülhetnek 
fel az ide látogatók. A KRESZ gya-
korlópályán élethű közlekedési 
útvonalakon, közlekedési táblák 
között sajátíthatják el a gyermekek 
a közlekedés alapszabályait.

Idén nyitotta meg kapuit a min-
denki számára elérhető pihenő-
hely, ahol kialakításra kerültek 

a mellékhelyiségek, illetve aka-
dálymentes WC is. A kisgyermekes 
családokra tekintettel hamarosan 
pelenkázó asztallal is bővül a hely, 
így a hosszú út közben a gyerme-
kesek is felfrissíthetik a családot.

Amennyiben csak egy kis szusz-
szanásra van szüksége vagy gyer-
mekével szeretne egy kicsit tovább 
megpihenni, úgy erre a legalkal-
masabb hely a kerékpáros útvo-
nalon az újszentiváni kerékpáros 
pihenő. A hely a 46.1837837702564, 
20.17392979709745 GPS koordiná-
ták alapján vagy a 6754 Újszentiván, 
Sváb utca 2. cím megadásával talál-
ható meg, közvetlenül a kerékpárút 
mellett.

A mai Kecskésnek először Rok-
kant-telep volt a neve, mert főleg 
az első világháborúban megsérült 
szegedi katonák és családjaik kap-
tak ott telkeket. A betelepülés még 
a 30-as években is zajlott. A lakók 
1924-ben tett javaslatára Kecskés 
Istvánról nevezték el a városrészt, 

mert pártfogójuk 381 házhelyet és 
591 hold bérföldet osztatott szét, 
és munkalehetőséghez juttatta 
a rászorulókat. A szocializmus 
idején Ságvári-telepre keresztel-
ték át, majd a rendszerváltozást 
követően visszakapta régi nevét.

Befejeződött Szegeden az idő-
sek nappali ellátását korszerűsítő 
program. A munkák tavaly ősszel 
kezdődtek, és idén augusztusra 
fejeződtek be, a megfiatalodott 
épületekbe már vissza is köl-
töztek az érintettek. Szeged hat 
idősklubjának teljes korszerű-
sítése 430 millió forintba került, 
az elmúlt évtizedekben nem volt 
példa ezen a területen hason-
ló nag yságrendű fejlesztésre, 
amelynek nyomán az országban 
mára Szegeden lett a legkorsze-
rűbb az idősek nappali ellátása.

Hat szegedi idősek nappali 
ellátóhelyének korszerűsítésé-
re 2016. első felében adott be 
pályázatot a Szegedi Kistérség 
Többcélú Társulása, amire 2017. 

novemberében nyert támogatást. 
A közbeszerzési eljárások és a kö-
telező adminisztráció elhúzódása 
miatt azonban a beruházás csú-
szott, időközben jelentősen meg-
nőttek az építőipari árak, ezért a 
szegedi önkormányzat több mint 
113 millió forinttal egészítette ki 
a költségvetést, hogy a program 
megvalósulhasson.

A munkálatok végül tavaly 
ősszel kezdődtek, és közel egy 
év alatt mindegyik szegedi idő-
sek klubjában befejeződött az 
építkezés, valamint a szükséges 
eszközök beszerzése, így idén 
augusztusban visszaköltözhettek 
az érintettek a teljesen megújult 
intézményekbe.

A település életét most alapvetően a nyertes pályázatok 
megvalósítása tölti ki. Nagy erőkkel folyik a bölcsőde 
építése, ebben a hónapban várhatóan már tető is kerül a 
település legújabb intézményére. A kivitelezés precízen 
és a tervezett ütemezés szerint halad, így minden okuk 
meg van rá, hogy továbbra is a jövő év áprilisára időzített 
nyitást szervezzék.

Újszentivánon, a főút mellett, Tiszasziget irányába talál-
ható egy új kerékpáros pihenőhely a sportpálya közvetlen 
közelében. Amennyiben a kerékpáros túrázók szeretnének 
megpihenni és szusszanni a szerbiai Törökkanizsára tartva, 
vagy a Szeged-Szőreg - Újszentiván - Tiszasziget Mélypont 
emlékhely - Tisza töltés túraútvonalon kerekezve, akkor 
erre ez a legalkalmasabb hely.

Felavatták Kecskés-telep névadójának, Kecskés Istvánnak a 
szobrát, melynek a felállítását Simon-Fiala Donát szegedi 
önkormányzati képviselő kezdeményezte és a Kecskési Civi-
lek a Környezetünkért Érdekvédelmi Egyesület támogatta. 
A mellszobor Bánvölgyi László szobrászművész alkotása.

Folytatódik az óvodafejlesztési program Szegeden. Az el-
múlt hetekben egyszerre három intézmény, a Makkosházi, 
a Tarjáni és a Gyertyámos utcai óvoda felújítása kezdődött 
el. Az önkormányzat – európai uniós támogatásból és 
saját erőből – összesen 870 millió forintot költ a három 
intézmény rekonstrukciójára.

BELAKTÁK A NYUGDÍJASOK MIND A 
HAT MEGÚJULT IDŐSKLUBOT SZEGEDEN

HÁROM ÓVODA 
FELÚJÍTÁSA KEZDŐDÖTT 
EL EGYSZERRE SZEGEDEN

MI ÚJSÁG DESZKEN?

HÚZD BE A FÉKET, ÉS SZUSSZANJ 
EGYET ÚJSZENTIVÁNNÁL!

SZOBROT KAPOTT 
KECSKÉS-TELEP NÉVADÓJA
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A 430 millió forintból meg-
valósuló fejlesztés nyomán hat 
szegedi idősklub újult meg a 
városban az Alsókikötő soron, 
a Gáspár Zoltán, a Kereszttöltés, 
a Dáni János utcában, valamint 
a Kossuth Lajos sugárúton és a 
Bölcs utcában.

– A beruházás során hőszige-
telték az épületek homlokzatát, 
egyes helyeken a nyílászáró-
kat is kicserélték, mindenütt 

felújították a gépészetet és az 
elektromos hálózatot, festettek, 
kicserélték a fal és padlóburko-
latokat. Valamennyi helyszínen 
elvégezték az akadálymentesí-
tést, ez az idős emberek miatt 
kiemelten fontos része volt a 
fejlesztésnek. Emellett mind 
a hat klubba új bútorokat, füg-
gönyöket és szőnyegeket is vá-
sároltunk – mondta el Csúcs 
Áron, a beruházást bonyolító 
Szegedi Kistérség Többcélú Tár-

sulása Koordinációs Központ 
igazgatója.

A klubok évek óta nagyon nép-
szerűek a nyugdíjasok körében, 

a hat intézményt több százan 
látogatják rendszeresen. Az in-
tézmények nem pusztán talál-
kozó helyek, amelyek közösségi 
térként működnek, hanem szá-
mos programot – többek között 
kirándulásokat, mozilátogatást 
és előadásokat – is szerveznek 
az ide járó időseknek. 

A jövőben pedig teljesen 
megújult környezetben étkez-
hetnek is kedvenc klubjukban az 
idősek, hiszen a tálalókonyhák 
is teljesen megújultak.

Fejlesztések Szegeden

 Folytatás az 1. oldalról

BELAKTÁK A NYUGDÍJASOK MIND A HAT MEGÚJULT IDŐSKLUBOT SZEGEDEN

A korszerűsítések célja, hogy 
hatékonnyá és energiagazda-
ságossá teg yék az óvoda mű-
ködését.

Július elején vették birtokba 
az építők a panel- és a kertváros 
határán 1990-ben épült, 108 fé-
rőhelyes Makkosházi óvodát. A 
panel technológiával épült, há-
rom különálló, magastetős épü-
letegyüttesből álló intézmény 

– bár a város egyik legfiatalabb 
óvodája – mára mégis megérett 
a korszerűsítésre. 

A 108 férőhelyes intézmény 
fejlesztésre 280 millió forintot 
fordít a város, amelyre 220 millió 
forint európai uniós és 60 millió 
forint saját forrást használ fel az 
önkormányzat.

Hasonló korszerűsítés kezdő-
dött augusztus elején a Bölcsőde 
utcában is a több mint negyven 
éves Tarjáni panelóvodában.

Az átfogó korszerűsítés célja 
itt is az, hogy modernné, haté-
konnyá és energiatakarékossá 
tegyék 104 férőhelyes intézmény 
működését, de az energetikai fel-
újítás mellett családbarát fejlesz-
tések is megvalósulnak. A mun-
kálatok elvégzéséhez az európai 
unió 220 millió forintot biztosít, 

amit szegedi önkormányzat 170 
milliós saját forrással egészít ki. 

Már zajlanak a felújítási mun-
kálatok az 1960-as években épült 
Gyertyámos utcai óvodában is. A 
102 kisgyermeknek otthont adó, 
több mint félszáz éves intézmény 
már nem felelt meg a mai kor kö-
vetelményeinek, így időszerűvé 
vált a teljes körű modernizálás.

A Gyertyámos utcai intézmény 
587 négyzetméteres, kétszintes, 
lapostetős, téglaépítésű épület, 4 
csoportszoba található benne. A 
hat hónapig tartó felújítás során 
itt kisebb épületszerkezeti vál-
toztatások is lesznek. 

Az óvodák energetikai korsze-
rűsítés során mindenütt kicseré-
lik az épület korszerűtlen hom-
lokzati nyílászáróit, elkészítik a 
teljes homlokzati és hőszigetelé-
sét. Hő- és vízszigetelést kapnak 
a tetőfödémek, az épületek pedig 
új villámvédelmet. Az energiaha-
tékonyság jegyében mindenütt 
napelemek is helyet kapnak.

Az épületeken belül kicserélik 
a hideg- és melegburkolatokat, 
ahol megmarad a parketta, ott 
felcsiszolják, újralak kozzák. 
Mindenütt teljesen újrafestik az 
óvodabelsőt és a legtöbb beltéri 
ajtót is kicserélik.

Az épületekben megújítják a 
teljes fűtésrendszert, és felújítják 
a vizes blokkokat. A gépésze-
ti rendszerek mellett a víz- és 
szennyvíz-, valamint az elektro-
mos hálózatot is korszerűsítik, 
és új csapadék víz-elvezetési 
rendszert alakítanak ki. 

Mindenütt elvégzik az aka-
dánymentesítést, a mozgáskor-
látozottak számára parkolókat 
alakítanak ki.

Az energetikai korszerűsítés 
mellett családbarát fejlesztések 
is megvalósulnak. Ennek jegy-
ében legtöbb helyen megújulnak 
az óvoda konyhai eszközei, a gye-
rekek új szekrényeket kapnak, 
és több kültéri játszóeszközzel 
is gyarapodnak az intézmények.

HÁROM ÓVODA FELÚJÍTÁSA 
KEZDŐDÖTT EL EGYSZERRE SZEGEDEN
 Folytatás az 1. oldalról

 Folytatás az 1. oldalról

Május végétől egy közösségi közlekedést segítő, és egy 
hibabejelentő mobiltelefonos alkalmazás tesztüzeme 
kezdődött el Szegeden. A fenntartható munkába járás 
feltételeinek javítása és innovatív közlekedésszervezési 
megoldások kidolgozása a célja a SASMob néven ismert 
projektnek. 

Kecskés István munkássága 
sokat elárul arról, mennyire szo-
lidáris, a közösségéért ember volt. 
A 20. század első felében, a 20-as 
években sokat tett azért, hogy az 
egykori árterületen, az ármen-
tesített részen akkor egyszerű 
házak épüljenek. Felparcelláz-
ták a területet, kedvezményes 
hitelt harcolt ki az odatelepülő 
hadirokkantaknak, és annak 
folytatásaként ma kényelmes 
otthonok, szép kertek állnak a 
városrészben.

A szoboravatón Botka László 
polgármester azt mondta: Sze-
ged titka az összetartó, szolidáris 
közösségekben rejlik, amihez 
a kitartó munka párosul. Kecs-
kés István munkássága és a 
róla elnevezett városrész fejlő-
dése jó példája mindennek. A 
polgármester köszöntőjében 
emlékeztetett: Kecskés István 
közbenjárásával és kedvezmé-
nyes hitelből építkezhettek azok 
az emberek, akik máskülönben 
földönfutók lettek volna az I. vi-
lágháború után. Kecskés István mellszobrát – 

Bánvölgyi László hódmezővásár-
helyi szobrászművész alkotását 

–, születésének 140. évfordulója 
alkalmából augusztus közepén 
avatták fel egy kis, színes műsor 
kíséretében, a művelődési ház 
melletti téren. A szobor felállí-
tását Simon-Fiala Donát önkor-
mányzati képviselő kezdemé-
nyezte és a Kecskési Civilek a 
Környezetünkért Érdekvédelmi 
Egyesület támogatta. Az ünnep-
ségen részt vett Kecskés László, a 
városrész névadójának unokája is.

Nagy Sándor városfejleszté-
si alpolgármester a szoftverek 
bemutatóján elmondta, hogy a 
Greenformers Help applikáció 
segítségével a felhasználók a 
városban fellelhető „hibákat” 
jelenthetik be. A cél, hog y a 
problémákat minél hamarabb 
elhárítsák. Vagyis, ha valaki 
valami olyan jelenséget lát , 
ami akadályozza a közlekedést, 

nehézséget okoz a városlakók 
számára, vagy a tájékozódást 
nehezíti, ezen applikáción ke-
resztül bejelentheti. 

Lehet írni a közösségi köz-
lekedésről, az utak állapotáról, 
a közlekedési táblák, lámpák 
hiányáról, vagy éppen arról, ha 
valamelyik zöldfelületen nem 
stimmel valami. Röviden le lehet 
írni a problémát, és fényképeket 

is lehet csatolni. Az elküldött ész-
revétel a szegedi önkormányzat 
információs központi e-mail cí-
mére érkezik be. Amennyiben a 
felhasználó megadja az e-mail 
címét, visszajelzést is kaphat a 
hiba elhárításának folyamatáról. 

A másik applikáció, a Greenfor-
mers Go az online utastájékozta-
tásra szolgál. Ennek segítségével 
lehetőség nyílik a közelben lévő 
megállók menetrendjének meg-
tekintésére, de akár járatszámra 
vagy megállóra is lehet keresni. 
Jelenleg még mindkét alkalma-
zás tesztüzemben van, a városban 
élőkkel együtt próbálják azokat 
tökéletesíteni a fejlesztők. 

Történelem

Közlekedés

H Á R O M  J Á R M Ű  I S  S E G Í T I  M A J D  A Z  E L L Á T Á S TH Á R O M  J Á R M Ű  I S  S E G Í T I  M A J D  A Z  E L L Á T Á S T

A társulás – a pályázat részeként – három gépkocsit is be-
szerezhetett. A két személyautóval és a kisbusszal az időse-
ket szállítják és az ebéd kiszállításhoz is használják majd. 
A személyautókra kiírt közbeszerzési eljárást már sikeresen 
lebonyolították, a kisbusz beszerzésére viszont új közbeszerzési 
eljárást kellett kiírni.

Az óvodafejlesztési program keretében a három intézményben 
most zajló fejlesztéseket megelőzően, 2017 óta megújult már 
az Építő utcai, a Tabán utcai, a Garam Utcai, a Tünde téri, a 
Kemes utcai, a Klebelsberg-telepi, a Cső Utcai, és a Jerney utcai 
óvoda. Ezekre az önkormányzat 2 milliárd 76 millió forintot 
fordított, amiből 576 millió volt a saját forrás, a többit az európai 
unió biztosította. 

Az óvodafejlesztési program a tervek szerint a Gedói óvoda 
felújításával folytatódik majd.

Oktatás

SZOBROT KAPOTT KECSKÉS-TELEP NÉVADÓJA

OKOSABB LEHET A KÖZLEKEDÉS 
A KÖZELJÖVŐBEN SZEGEDEN

S Z E G E D  S Z Á M Á R A  F O N T O S A K  A Z  I D Ő S E K !S Z E G E D  S Z Á M Á R A  F O N T O S A K  A Z  I D Ő S E K !

Szabó Sándor országgyűlési képviselő a klubok átadása kapcsán elmondta, a város számára 
mindig is fontosak voltak az idősek, hisz ők alapozták meg a mostani jelent és teremtették meg 
a jövő alapjait. Éppen ezért szeptemberben mind a 35 ezer szegedi nyugdíjas megkapja azt a 
tízezer forintos városi támogatást, amit 2019-ben vezetett be a szegedi önkormányzat. Emellett a 
város jelentős összegeket fordított az idősellátás korszerűsítésére, hisz megújult a hat idős klub, a 
Kaszás utcában pedig tavaly adták át a 160 millió forintból épült, egy vadonatúj klubot, valamint 
korszerűsítettek és 21. századivá fejlesztették a kistérségi főzőkonyhát.
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Szociális támogatás

Beruházás

Közlekedés

Fejlesztések Szegeden

SZEGED MINDEN RÁSZORULÓN SEGÍT: 
KÖZEL FÉLEZER HÁZTARTÁS 
KAP IDÉN IS SZOCIÁLIS TŰZIFÁT

MEGSZŰNT A VÍZGYŰJTŐ A ZÁSZLÓ UTCÁBAN

ÖNJÁRÓ TROLIKKAL ÉS ELEKTROMOS BUSZOKKAL 
BŐVÜLHET A SZEGEDI KÖZÖSSÉGI KÖZLEKEDÉS

MAROSTŐN FOLYTATÓDIK 
A CSAPADÉKVÍZ-ELVEZETŐ 
RENDSZER FEJLESZTÉSE

Szeged önkormányzata nehéz gazdasági helyzete ellenére az idén is segíti azokat a családokat, 
akiknek a téli tüzelő beszerzése gondot okoz. A vártnál is többen kaphatnak idén szociális 
tűzifát, 24 millió forintból 462 háztartás kérelmét tudja teljesíteni a város. A téli tüzelő 
kiszállítását szeptember közepén kezdték és a hideg beálltáig minden igénylő megkapja.

A szegedi belváros egyik tömbbelsőjében élők évtizedes gondja oldódott meg azzal 
a rekonstrukcióval, amit a parkolóházat annak idején megépítő cégnek kellett volna 
elvégeznie, de végül a város magára vállalta. Az alacsony fekvésű területet ugyanis 
nagy esők alkalmával eddig rendszeresen elöntötte a víz. A szegedi önkormányzat 
ezért közel 50 millió forintos beruházással tette élhetővé a területet.

A Zöld Város projekt részeként korszerűsítik a városi tömeg-
közlekedést Szegeden, ami a legmodernebb és a környezetet 
leginkább kímélő járművek forgalomba állítását jelenti.

Újabb kertvárosi utcákban, a Marostő városrészben kezd-
ték meg a nyár elején korszerű esővíz-elvezető csatorna 
építését Újszegeden. A munkákat egy év alatt kell bejezni. 
Ha elkészülnek, akkor ezzel együtt már újabb huszonöt 
szegedi utcában lesz tizenhat kilométernyi korszerű eső-
víz-elvezető csatorna. A fejlesztésre összesen 1 milliárd 
334 millió forintot fordít a szegedi önkormányzat.

Az idén már hetedik alkalommal 
támogatja a rászorulókat a szegedi 
önkormányzat tűzifával. A program 
2015-ben indult, akkor kilenc és 
félmillió forintot költött a város 
háromszáz család téli tüzelőjére, 
az elmúlt években pedig már hu-
szonnégymillió forintért vásároltak 
négyszázötven kaloda tűzifát.

Szeged önkormányzata mind-
ezt évek óta saját erőből kénytelen 
megoldani, mert ilyen méretű tele-
pülésnek nincs lehetősége pályázni 
az állami támogatásra. 

– Idén a június 15-i határidőig 484-
en adtak be kérelmet, ezek között 
tizennégy olyan háztartás is akadt, 
ahol ketten is beadták az igényüket. 
Ezek természetesen érvénytelenek. 
Így végül 470 érvényes kérelem ma-

radt, és gyakorlatilag mindenkin 
tudunk segíteni, aki sikeresen pá-
lyázott – mondta Novkov Veszelinka, 
az önkormányzat humán közszol-
gáltatási irodájának vezetője.

A szociális tűzifára évek óta pá-
lyázni kell, a feltételek az idén is 
változatlanok voltak. Alapvető volt, 
hogy a háztartásban fával fűtsenek, 
illetve hogy tavaly vagy az idén 
az érintett család önkormányzati 
támogatásban, vagy rendszeres 
gyermekvédelmi kedvezményben 
részesüljön, esetleg más szociá-
lis támogatást kapjon a várostól, 
vagy a Szegedi Kistérség Többcélú 
Társulása Egyesített Szociális In-
tézményen keresztül.

Ezen túl pályázhattak a mó-
ravárosi és kiskundorozsmai 

szegregátumokban élők is, ha 
tűzifával fűtenek. Közülük az 
idén mintegy ötven háztartás-
nak tud segíteni téli tüzelővel az 
önkormányzat.

A beérkezett pályázatok kö-
zött többségben voltak azok a 
családok, amelyek az átlagnál 

több gyermeket nevelnek, de az 
igénylők között sokan tartósan 
betegek, illetve fogyatékos sze-
mélyt ápolnak, de sok egyedülálló 
idős ember is kért segítséget.

A fakalodák kiszállítását szept-
ember közepén már el is kezdték, 
legkésőbb október közepére, a 
fűtési szezon indulásáig minden 
érintett meg is kapja. Szegedi 
specialitás ugyanis, hogy ingyen 
házhoz is szállítják az egy erdei 
köbméter tüzelőanyagot.

Korábban is volt már próbál-
kozás arra, hogy elhárítsák a 
tömbbelső alacsony fekvésű te-
rületeinek csapadékvizes gondját. 
Néhány éve megemelték a járdát, 
hogy eső után ne zúduljon be a 
magasabban fekvő utcaszintről 

a víz, de ez nem bizonyult ele-
gendőnek.

A terület rendezése azért is 
húzódott el ilyen sokáig, mert a 
szomszédos parkolóház építője 
évekkel ezelőtt szerződésben vál-
lalta, hogy rendbe teszi a területet. 

A kötelességének azonban nem 
tett eleget, ezért az önkormányzat 
beperelte. A szerződést megsze-
gő vállalkozót pedig kártérítés 
megfizetésére kötelezte a bíróság 

– mondta el Kovács Tamás, a város-
rész önkormányzati képviselője.

Az elmúlt hónapokban közel 50 
millió forintból rendbe tette a te-
rületet az önkormányzat, amihez 
a város a parkolóház által fizetett 
kötbér összegét is felhasználta. 
Így a jövőben már nem működik 
vízgyűjtőként a Zászló utca szint-
je alatti terület, az itt lakók esős 
időben is meg tudják közelíteni 
otthonaikat.

Az elhanyagolt, korábban tó-
csákkal teli tömbbelsőben egy 

tizenegy méter mély vízgyűjtő-
aknát építettek, és két szivattyú 
segítségével eg y v ízátemelőt 
hoztak létre, ennek segítségével 
tudják a jövőben az itt összegyűlő 
csapadék- és szennyvizet a városi 
csatornarendszerbe juttatni. A 
munkálatok befejezéseként a 
területet le is aszfaltozták.

A tömbbelső megújítása ezzel 
nem fejeződött be. A tervek sze-
rint hamarosan megfiatalodnak 
az itt található zöld felületek és 
biztonságosabbra cserélnek egy 
elkorhadt, balesetveszélyes fal-
lépcsőt is. A munkák befejezését 
követően így egy pihenőövezet 
alakulhat ki a területen. 

Kovács Tamás szerint ezzel a 
beruházással nemcsak az itt élők 
életminősége vált komfortosab-
bá, de az ingatlanjaik értéke is 
növekedni fog a most elvégzett 
rekonstrukciós munkáknak kö-
szönhetően.

Július végén született meg 
a döntés a Zöld Busz Program 
keretében az első elektromos 
meghajtású buszok beszerzésére 
és a kapcsolódó infrastruktúra 
kiépítésére benyújtott pályáza-
tairól, így hamarosan az ország 
eddigi legnagyobb elektromos 
autóbusz-beszerzése indulhat 

meg. A kormány által meghirde-
tett Klíma- és természetvédelmi 
akcióterv részeként, 2020 novem-
berében elindított programban 
önkormányzatok és közlekedé-
si közszolgáltatók, illetve ezek 
konzorciumai nyújthattak be 
pályázatot önjáró trolibuszok, 
elektromos autóbuszok beszer-

zésére, valamint töltőhelyek ki-
alakítására.

Összesen 123 elektromos autó-
busz és 4 önjáró busz beszerzésé-
re pályázhatnak majd a kedvez-
ményezett városok, köztük Szeged 
is. Az önjáró buszok mindegyike 
az dél-alföldi városba kerülhet, 
míg az elektromos autóbuszok 
közül 8-ra számíthat Szeged. Az 
elektromos járművek magasabb 
szolgáltatási színvonalat bizto-
sítanak majd, és ami a legfonto-

sabb: zajterhelésük alacsonyabb 
hagyományos társaiknál, káros-
anyag-kibocsátásuk pedig nulla, 
magyarán működés közben nem 
szennyezik a közvetlen környeze-
tüket. A beszerzésük hozzájárul 
a szegedi levegő minőségi javu-
lásához, élhetőbb környezetet 
biztosítva az itt lakóknak. 

A Zöld Busz Program az au-
tóbuszok beszerzését legfeljebb 
80 százalékos, míg a kapcsolódó 
töltő-infrastruktúra kiépítését 

legfeljebb 60 százalékos hoz-
zájárulással támogatja. A prog-
ram azért nagyon fontos, mert 
így az érintett városok – köztük 
Szeged – legidősebb, elavult 
környezetvédelmi besorolású 
motorokkal szerelt autóbuszait 
nem hagyományos, dízelüzemű 
járművekre, hanem korszerű, 

a jövő technológiáját képviselő 
környezetkímélő autóbuszokra 
cserélhetik. A program kereté-
ben Szeged mellett Székesfe-
hérváron, Győrben, Zalaeger-
szegen, Egerben, Szolnokon, és 
a budapesti agglomerációban 
állnak szolgálatba elektromos 
autóbuszok. 

Kilenc marostői utcában – 
Aranka, Borbála, Dorottya, Gizel-
la, Ildikó, Izabella, Klára, Melinda 
és Orsolya – épül esővíz-elvezető 
csatorna, valamint megvalósul a 
Kürü sori árok mederburkolása a 
Katalin utca és a Fő fasor közötti 
szakaszon. Ezeken kívül épül egy 
három szivattyúállásos átemelő 
is, hogy az összegyűjtött csapa-
dékvíz zavartalanul eljuthasson 
az azt befogadó Holt-Marosba.

Marostőn 550 millió forintból 
összesen 4637 méter csapadékvíz 
elvezető rendszer készül. A kivi-
telezést a közbeszerzési eljáráson 
nyertes cég, a Délút Építő és Bá-

nyászati Kft. végzi. A munkákat 
egy év alatt kell befejezni.

Korábban, 2018–19-ben már 
hat városrész 22 utcájában épült 
csapadékvíz-elvezető csatorna, 
Dorozsmán pedig víztározó a 
Terület- és Településfejlesztési 
Operatív Programban.

Újszegeden tavaly november 
óta másik hét utcában összesen 
4336 méter csapadékvíz elvezető 
rendszer készül. Kiskundorozs-
mán, a Bánomkerti öblözetben 

pedig kilenc utcát érint a fej-
lesztés, itt összesen 5301 méter 
csatorna épül. A projekt része a 
dorozsmai Bánomkerti csapadék-
víz-főgyűjtő csatorna rekonstruk-
ciója és kapacitásának növelése 
a Negyvennyolcas és a Basahíd 
utca között, 1568 méteren.

A Szeged, belterületi csapadék-
víz elvezetés III. és IV. ütem teljes 
megvalósítására nettó 1 milliárd 
334 millió forintot fordít a szegedi 
önkormányzat.

Ebből 1 milliárd 50 millió fo-
rintot tesz ki az európai uniós 
támogatás, 190 millió forint az 
önkormányzat saját forrása, és 

a Szegedi Csatornamű Társulat 
is hozzájárul a fejlesztéshez 94 
millió forinttal.

A beruházás befejezését kö-
vetően jelentősen javulhatnak 
az érintett területen élők életkö-
rülményei. A kiépülő csatorna-
rendszer hosszú távú megoldást 
jelent a belvízproblémákra, és 
a hirtelen, nagy mennyiségben 
lezúduló csapadék is könnyebben 
elfolyik a területről, ezért nem 
okoz nagy károkat.
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Hulladékgazdálkodás

Fejlesztések Szegeden

Beruházás

SZEGED KILENCEDIK HULLADÉKUDVARÁT SZŐREGEN NYITOTTÁK MEG

ÚTÉPÍTÉSEKKEL IS SEGÍTI A VÁLLALKOZÁSOKAT 
ÉS A MUNKAHELYTEREMTÉST AZ ÖNKORMÁNYZAT

TELJESEN MEGÚJUL A SZEGEDI OSKOLA UTCA

Az Újszegeden és a Szőregen élőknek a jövőben nem kell 
Újszentivánra vinniük a nagy mennyiségű szelektív szeme-
tüket, mert augusztus elején hulladékudvar nyílt a Magyar 
utca és a Gyár utca sarkán. Ez már a kilencedik a város és 
első a Tisza bal partján. A környéken élők huszonöt éve 
fennálló problémáját oldották meg az új létesítménnyel.

Gazdasági utak épülnek európai uniós támogatással a 
Házgyári úton és környékén. Szeged önkormányzata a 
beruházás során összesen 1 milliárd 327 millió forintot 
költ arra, hogy versenyképesebb feltételeket biztosítson 
a területen telephellyel rendelkező, és oda beköltözni 
szándékozó vállalkozásoknak.  A Kollégiumi úton korábban 
már végeztek hasonló útfelújítást, sikerrel.

Június 21-én kezdték el a munkálatokat az egyik legfonto-
sabb szegedi közlekedési útvonalon, az Oskola utcában. 
A beruházás része a Belvárosi híd szegedi hídfőjénél 
megvalósító projektnek.

Korábban az itt lakók egy ön-
kormányzati megállapodás révén 
Újszentivánra vihették az otthon 
keletkezett szelektív hulladékot. 
Az új udvarban ezentúl az összes 
olyan szelektált szemét leadha-
tó, amelynek a térfogata kisebb 
egy köbméternél. Elhozható ide 
háztartási veszélyes hulladék, 
elektronikai hulladék, építési és 
zöld hulladék is, azaz minden, ami 
nem kommunális szemét, hiszen 

azért a jövőben is házhoz mennek 
a Szegedi Hulladékgazdálkodási 
NKft. szállítói.

Az új szőregi hulladékudvar – 
amit tizenegy helyszín közül vá-
lasztottak ki végül – 1050 négy-
zetméter, és mintegy 55 millió 
forintból épült meg fél év alatt. 

A fejlesztés része annak 7 mil-
liárd 500 millió forint összkölt-
ségű európai uniós pályázatnak, 
aminek a tíz százalékos önerő-

finanszírozását a magyar állam 
vállalta magára. 

Ebből korábban már 55 ezer 
szelektív hulladékgyűjtő edényt 
vásároltak és osztottak szét a sze-
gediek körében. Továbbá új gépe-
ket szereztek be és megújították a 
központi hulladéklerakó váloga-
tómű-rendszerét is – mondta el az 
ünnepélyes átadón Makrai László, 
a Szegedi Hulladékgazdálkodási 
NKft. ügyvezető igazgatója.

Szegeden évről-évre ezer ton-
nával növekszik az összegyűjtött 
szelektív hulladék mennyisége. 
2019-ben 5 ezer, 2020-ban már 6 
ezer tonna volt, idén pedig elérheti 
a 7 ezer tonnát, ami a kommunális 
hulladék tíz százalékát jelentené.

Az udvar megnyitóján Avramov 
András önkormányzati képviselő 
arról beszélt, hogy a beruházás 
által megoldódott a kertvárosi 
rész egyik legnagyobb gondja, a 
zöld hulladék lerakása.

A szőregivel együtt már kilenc 
hulladékudvar működik Szegeden, 
ezek mellett negyven gyűjtőszige-
tet is üzemeltet az önkormányzati 
társaság. Utóbbiakból korábban 
kettővel több volt, de az új udvar 
a megnyitásával a Fő fasori és a 
Csanádi utcai szelektív hulladék-
gyűjtő szigetet felszámolták, mert 
azokat nem rendeltetésszerűen 
használták a szegediek.

A gyűjtőszigetek nem megfelelő 
használata továbbra is jelentős 

terhet ró a Szegedi Hulladék-
gazdálkodásra. Az itt illegálisan 
lerakott kommunális és egyéb 

lomhulladék begyűjtése és el-
szállítása tavaly átlagosan havi 
600 ezer forintba került.

A nyár elején három helyszínen 
indult gazdasági útfejlesztésre 
az önkormányzat 1 milliárd 230 
millió forint támogatást nyert 
Brüsszelből, amihez további 97 
millió forintot biztosít saját költ-
ségvetéséből.

A belterületi gazdasági utakat 
érintő beruházásban újabb 112 
hektár ipari, gazdasági és fej-
lesztésre váró terület infrastruk-
túráját korszerűsíti a város. Ezen 
a területen jelenleg ötven cégnél 

több száz munkavállaló dolgozik. 
A beruházással várhatóan ezek 
száma is tovább gyarapszik.

Három helyszínen, több ütem-
ben zajlik az útkorszerűsítés. 

Az egyik a Házgyári út rekonst-
rukciója, itt a Dorozsmai és a 
Budapesti út között 586 méter 
hosszú aszfaltút épül, a meglévő 
járdát felújítják, a hiányzó 386 
méteres járdaszakaszt pedig 
megépítik, kerékpáros kapcsolat 
létesül a Kollégiumi, a Dorozsmai 

és a Budapesti úti kerékpárúttal, 
valamint 800 méteren kiépül a 
közvilágítás.

Jelzőlámpás csomópont épül a 
Dorozsmai úton a Kollégiumi út 
és a Házgyári út találkozásánál. A 
csomópontban forgalomirányító 
lámparendszert is telepítenek és 
cserélik az aszfaltburkolatot 125 
méteren teljes szélességben. Az 
itt található buszmegállókat át-
építik és bazaltbeton-burkolatot 
kapnak, akadálymentesített pe-
ronokkal és fedett utasvárókkal.

A munkálatokat ezen a terülten 
a tervek szerint 2022. első negyed-
év végére fejezik be.

A Vágány, a Tűzoltó, a Vásár ut-
ca, valamint a Cserje sor felújítása 
során közel másfél kilométeres 
szakaszon újul meg az aszfaltos 

út, kiépül a hiányzó közvilágítás, 
és mellette kerékpáros nyomvo-
nalat jelölnek ki. 

A Vágány és a Vásár utcában az 
út- és járdarekonstrukció mellett 
átépítik a rossz állapotban lévő 
vasúti átjárót, a Tűzoltó utcánál 
lévőt pedig elbontják. 

A munkák harmadik helyszíne 
a Városgazda utca felújítása lesz, 
itt a közbeszerzési eljárást köve-
tően látnak munkához az építők.

Környezetvédelmi és esztétikai 
szempontból is jelentős, hogy az 
út- és járdafelújítások mellett a 
három helyszínen összesen 445 
fát is telepítenek.

A szegedi önkormányzat arra 
számít, hogy a mostani útépítések 
mellett tevékenykedő cégek ké-
pesek lesznek növelni gazdasági 
teljesítményüket, és újabb mun-
kahelyeket létesítenek. Remény-
kedésre ad okot, hogy ez a Kollé-
giumi úti vállalkozások esetében 
már megtörtént. Ott több mint 45 
hektár gazdasági-ipari területen 
52 ingatlant kapcsolt be az ön-
kormányzat Szeged, valamint a 
régió gazdasági vérkeringésébe. 
Az útfejlesztést követően pedig 
három vállalkozás költözött be, 
illetve bővítette telephelyét.

Modernebbé és biztonságosab-
bá teszik a közlekedést azok az 
általános rekonstrukciós munká-
latok, melyek június végén kez-
dődtek a szegedi belvárosban. A 
kerékpárosokat és a közösségi 
közlekedést segítő átalakításokat 
végeznek a megújuló Oskola utcá-
ban, a Belvárosi híd lábánál lévő 
csomópontban és a Stefánián. 
Irányhelyes kerékpáros sávokat 
és a közösségi közlekedést segítő 
forgalmi sávokat hoznak létre. A 
nagykörúton belül kerékpáros 
nyomokkal és kerékpársávokkal 
jelölnek ki további útvonalakat.

Az első szakaszban a kivite-
lező az Oskola utcában először 

felverte a járdát és vízvezetéket 
cserélt. Ezért gyakorlatilag a 
teljes utcát lezárták, de a mun-
kálatokkal párhuzamosan a 
gyalogosok és kerékpárosok az 
utca egyik oldalát használhatták. 
Az itt lévő boltok, cukrászdák, 
éttermek sem zártak be, igaz a 
közlekedés meglehetősen nehéz 
volt a mély árkok, a kordonok és 
munkagépek miatt. Szerencsére 
a Somogyi és a Viktor Hugo utca 
is átjárható maradt, és a Dóm 
Cukrászda melletti behajtót is 
szabadon hagyták. 

A látványterveken a legszem-
betűnőbb a teljesen átdolgozott, 
Belvárosi híd lábánál lévő cso-

mópont, ahol megszűnik az egye-
nes sáv az autóknak a Stefánia 

– Oskola utca vonalon, helyette 
egy komplett, és kiszélesített 
kerékpársáv lesz. A csomópont 
egyedülálló az országban kerék-
páros szemszögből, ezért speci-
ális megoldásra volt szükség. A 
Híd utca is kap kerékpársávokat, 
ezért egészen a villamosig felújít-
ják a burkolatot. 

Máshol is komoly változások 
lesznek. A burkolat végig meg-
újul az Oskola utcán a Somo-
gyi-könyvtár sarkától egészen a 
Stefánián lévő Dankó-szoborig, 
valamint a Stefánia oldalában 
futó részen. Felújítják a színház-

nál lévő kockaköves körforgalmat 
is, és a párhuzamos járdákat is 
rendbe teszik. Az Oskola utcán 
megszűnik a parkolás, szélesebb 
lesz a járda, és az utca északnyu-
gati oldalán fákat is ültetnek.

A szélesebb járdának (4,25 
méter) köszönhetően a helyi 
éttermek és kávézók számára 
nagyobb tér lesz a teraszok ki-
alakításához. Az Oskola utca 
burkolatának helyreállítása a 
tervek szerint november végére 
várható. A teljes kivitelezés egy 
évig tart, de ütemezetten történik, 
így szakaszosan szabadulnak 
fel területek, és zárnak le útsza-
kaszokat.

Kitekintő

MI ÚJSÁG DESZKEN?
– Most is szeretném megjegyezni, 

hogy nem lehettünk volna ilyen 
eredményesek a programban, ha 
a járásunkban nem fogja össze 
a tervezést a kormánypárt itteni 
választókerületi elnöke, Bartók 
Csaba. Az ő koordinálása fontos 
volt a forráselosztások tervezés-
kor, és örültem, hogy a kezdemé-
nyezésére, több éves szünet után 
ismét leültek e települések vezetői 
a pályázatok benyújtása előtt. Ez 
mindannyiunk sikerét megala-
pozta, én személy szerint nagyon 
hálás vagyok ezért – mondta Király 
László, majd hozzá tette, kiírásra 
került a belterületi csapadékvíz 
rendszer fejlesztésére elnyert 300 
milliós beruházásuk is. Az árak 
követhetetlen emelkedése miatt 
a munkákat még idén szeretnék 
elkezdeni, de a befejezésük biz-
tosan átnyúlik majd jövő tavaszra.

– Közben végre falunapokat ren-
dezhettünk újra, a pandémia miatt 
egy évet kihagyva. Nagyon sokan 
jöttek el, és nagy örömömre ismét 
egy jól szervezett, nívós települési 
ünnepet tudhatunk magunk mö-
gött, amelyet a szokásos csapat 
szervezett heteken át a nyár végén. 
A vírushelyzet ellenére 24 itteni, és 
három határon túli kapcsolatunk 
regisztrálta magát a polgármes-

terek nemzetközi főzőversenyé-
re, ami sokakat vonzott ki a szép 
időben. Nagyon nagy köszönettel 
tartozunk a helyi vállalkozóknak, 
akik idén sem engedték el a ke-
zünket, hiszen a támogatásukkal 
sikerült ilyen színvonalas hétvégi 
ünnepet szerveznünk a szabadidő-
parkban. Az, hogy mellénk állnak, 
hogy a mai nehéz helyzetben is 
számíthatunk rájuk, az számom-
ra a munkánk és a településünk 
fejlődésért tett erőfeszítéseink el-
ismerése, és ez nagy erőt ad a foly-
tatáshoz – mondta a polgármester. 

Így lehet kerek egész a település 
élete, és így mondhatják el már 
sok éve, hogy „Deszken mindig 
történik valami!”

 Folytatás az 1. oldalról
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Turizmus

Közlekedés

ÁTADTÁK A FELÚJÍTOTT SÁNDORFALVI PIACOT

ALGYŐ EGYRE SZOROSABBAN NŐ A TISZÁHOZ: 
ÁTADTÁK A SZENT ANNA-STÉGET

TANPÁLYÁN GYAKOROLHATJÁK A HELYES KÖZLEKEDÉST A GYEREKEK

Az augusztus 20-i programsorozat részeként átadták a 
felújított piacteret Sándorfalván. A több mint félmilliárd 
forintos beruházás részeként többek között létesült egy 
új boltsor és építettek egy zárt csarnokot is a területen.

Algyőn az elmúlt években fokozatosan megélénkült a 
Tiszán az élet. A település önkormányzata ugyanis évek 
óta kiemelt feladatának tekinti a vízi élet fejlesztését. Az 
elmúlt időben egymás után újult meg a kikötő, a strand, 
majd kajak-kenu sportközpontot alakítottak ki, augusz-
tusban pedig megnyitott a Szent Anna-stég.

Közlekedési tanpálya épült gyerekeknek a Kodály téren, 
a munkákat július közepén kezdték és az új tanévben 
már használhatják is a szomszédos óvoda apróságai és a 
környékbeli iskolák tanulói. A KRESZ-pályát európai uniós 
támogatásból és önkormányzati forrásból, több mint 17 
és fél millió forintból építették ki. 

Zenés ébresztővel indult a nap 
augusztus 21-én, hogy biztos senki 
ne maradjon le Sándorfalván a 
felújított piac ünnepélyes átadá-
sáról. A reggel 9 órakor kezdődött 
programon, melyre szinte teljesen 
megtelt a bejárat előtti tér, részt 
vett Farkas Sándor országgyűlé-

si képviselő és Gémes László, a 
Csongrád-Csanád megyei köz-
gyűlés elnöke is, de jelen voltak 
a testvértelepülések képviselői is.

Farkas Sándor úgy fogalmazott, 
példaértékű, ami Sándorfalván 
történik, hiszen az elmúlt 6-8 év-
ben számtalan fejlesztés valósul-

hatott meg a kisvárosban. – Ilyen 
piac nincs másik a megyében, 
büszkék lehetnek rá. Ráadásul 
közösségi térként is funkcionál 
majd, amire mindenkinek nagy 
szüksége van – tette hozzá. 

Gajdosné Pataki Zsuzsanna 
polgármester kiemelte: az összes-
ségében 515 millió forintos beru-
házás a különböző pályázatoknak 
köszönhetően mindössze 21 millió 
forintjába került a településnek, 
ennyi önrészt kellett mindössze 
fizetni ahhoz, hogy fél milliárd 
forintnyi értékkel gazdagodjon 
Sándorfalva. – Mindennek akkor 
lesz igazi értéke, ha minél többen 
ide járnak – fogalmazott. Hozzá-
tette: a piac működésétől bevételt 
remélnek, melyből aztán aszfaltos 
utakat építenek majd oda, ahol 
még nincs.

Gémes Sándor is arról beszélt, 
hogy Sándorfalva vezetői az el-
múlt időszakban számtalan le-
hetőséget kihasználtak arra, hogy 
pályázzanak. – Beszéltünk már 

a jövőbeli tervekről is, melyből 
szintén sok van Sándorfalván. 
Ezek megvalósításában a megyei 
önkormányzat partner lesz – je-
lentette ki.

A piac területén épült egy négy 
egységes boltsor, az azzal szemben 
lévő régi épületben pedig felújítást 
követően egy zárt csarnok létesült, 
ahol a hűtést igénylő portékákat 
kínáló árusokat lehet megtalálni. 
Az épületet Irénke csarnoknak 
nevezték el, így köszönve meg He-
rédi Györgynének hogy eladta az 
önkormányzatnak az addig saját 
tulajdonában lévő telket, lehetővé 
téve ezáltal a piac bővítését. A régi 
árussor, ahol az őstermelők kaptak 
helyet, a kofasor nevet kapta, az 
egykori terménytároló pedig fel-
újítás után szintén a piac részévé 
vált. A fedett tetejű, oldalán nyitott 
részt Futurának nevezik ezután. 
A megújult létesítményt Mihalec 
Gábor, a Sándorfalvi Hetednapi 
Adventista Egyház lelkipásztora 
áldotta meg.

– Ez egy újabb fejlesztés annak 
érdekében, hogy a Tisza algyői 
partja olyan helyszínné váljon, 
ahová a helyiek és az idelátogató 
kirándulók is szívesen lejárjanak 

a különböző programok miatt. A 
cél az, hogy a település mellett 
lévő folyót közelebb hozzuk az 
algyőiekhez, hogy az itt élők újra 
belakják a Tiszát, mert ezzel egy 

olyan kikapcsolódási, szabadidős 
és sportlehetőséget sikerül megte-
remteni, ami jelentősen javíthatja 
az itt élők életminőségét – mondta 
Molnár Áron polgármester.

Ennek a programnak a kere-
tében alakították ki és fejlesztik 
folyamatosan a Tiszavirág Sza-
badstrandot, újították meg idén 
a strandot és a kikötőt összekötő 
tanösvényt, és emelik évről-évre 
magasabb szintre a kikötő szol-
gáltatásait. 

Az elmúlt években a folyóparti 
szolgáltatások fejlesztésére pá-
lyázati támogatásokkal már 300 
millió forintot költöttek.

– Eddig hiányzott a településről 
egy olyan, exkluzív rendezvény-
helyszín, ahol az itt élők és helyi 
cégek összejöveteleket tarthattak 
volna, a Szent Anna-stég felavatá-
sával ez most megváltozott.

A hiánypótló, klimatizált, hűtő-
fűtő rendszerrel ellátott helyszínt 

az önkormányzat rendezvény-
szervező cége, a Gyevikult Nkft. 
üzemelteti, de a Szent Anna-stég-
re nem az önkormányzat, hanem 
az algyői családok vagy cégek 
szervezhetnek majd programokat, 
ha kibérlik.

– A három oldalról üvegfallal 
körbe vett stégen 10-12 ember 
szórakozhat egyszerre úgy, hogy 
közben a folyó ad mindehhez kü-
lönleges hangulatú hátteret. Így 
például legény- vagy lánybúcsúk, 
csapatépítő tréningek, borvacso-
rák, vagy egyéb családi össze-
jövetelek helyszínéül szolgálhat 

– mondta el Molnár Áron.
A stéget délelőttre vagy egész 

napra is ki lehet bérelni a Gye-
vikult Nkft.-től, amely akár bor-
kóstolókat is tud szervezni ide, 
a helyi Levendula Hotel pedig 
gasztrocsomagot is ajánl a ren-
dezvényekhez, ha arra igényt 
tartanak a bérlők.

– Az önkormányzat kiemelke-
dően fontosnak tartja a gyerekek 
közlekedésre nevelését, hogy ez-
zel is segítsége a balesetek szá-
mának csökkentését – mondta a 
városrész önkormányzati képvi-
selője, Molnár Zoltán a munkák 
kezdetén. 

Az 570 méter hosszú, száz méter 
széles Kodály téri tanpálya valódi 
élethelyzeteket imitál, olyanokat, 

amikkel a mindennapi közlekedés 
során találkozhatunk. Így a gye-
rekek alaposan elsajátíthassák a 
KRESZ szabályait, és megtanul-
hatnak biztonságosan közlekedni.

A közlekedési táblák mellett 
körforgalom, kereszteződés, T-
csomópont, gyalogátkelő, egy-
irányú utca is helyet kapott a 
pályán. A burkolat festése is valós 
forgalmi szituációkat mintáz. A 

pálya aszfaltos, kis szakaszon tér-
köves burkolattal készült, hiszen 
a kerékpárosok a valóságban is 
közlekednek ilyen felületeken.

A tanpálya egyik végén kisebb 
közösségi teret is kialakítottak, 
ahol a gyerekeket kísérő szülők 
letámaszthatják a kerékpárjaikat. 
Itt információs tábla mutatja be a 
legfontosabb KRESZ-táblákat és 
közlekedési szabályokat, de fel-
hívják a figyelmet arra is, hogyan 
kell szabályosan felszerelni egy 
kerékpárt különféle kiegészítők-
kel: lámpával, macskaszemmel és 
csengővel.

A tanpálya helyét a szakem-
berek a Szegedi Környezetgaz-

dálkodási NKft.-vel egyeztetve 
választották ki. 

– A helyszín kiválasztása na-
gyon szerencsés, mert itt található 
a nemrég felújított Cső utcai óvo-
da és bölcsőde. A KRESZ-pályával 
a jövőben közvetlen kapcsolata 
lesz az óvodának, az udvarról 
egy kapun keresztül lehet majd 
megközelíteni – mondta Molnár 
Zoltán.

A Kodály téri tanpálya terve-
zését és kialakítását a SASMob 
projekt keretében több mint 14 
millió forinttal támogatta az eu-
rópai unió, a fennmaró 3 és fél 
millió forintot pedig a szegedi 
önkormányzat biztosította.

Kitekintő

ÍGY SZÜLETETT 
RÖSZKÉN VARÁZSFAL
Egyszer volt, hol nem volt, volt egyszer egy maroknyi csapat, 
akik hittek a lehetetlenben. Tették ezt olyan határozottan, 
olyan mókásan és olyan rendíthetetlenül, hogy a hitük soka-
kat megfertőzött. Végül olyan sokan lettek, hogy a lehetet-
lennek nem maradt más választása, mint a megfutamodás 
és a csúfos vereség, a hit pedig, karöltve némi csodával, 
valósággá változtatta az álmokat. Lehetetlennek tűnik? 
Pedig ez bizony nem mese. Megtörtént. Méghozzá Röszkén.

Régóta nézegettük az isko-
laudvar kopott falait. A beton 
mindent átható szürkeségét, amit 
szünetekben a hangos, színes 
gyerekkacajok megtörtek ugyan, 
de elnyomni nem tudtak. Aztán a 
Dulux Let’s Colour pályázatának 
köszönhetően jött a lehetőség, 
hogy színesebbé, vidámabbá va-
rázsoljuk a szürkeséget és mi nem 
is haboztunk. Árva Béla, sokolda-
lú rendszergazdánk segítségével 
elkészítettük a kisfilmet, amely-
ben Fanni a fal, és Béla a beton-
kerítés a szépülésről álmodozik 
egy vicces párbeszédben, majd 
a nem mindennapi pályamun-
kát benyújtva kezdetét vette a 
szavazás. Nagyon sok intézmény 
versenyzett a kültéri falfestékért, 
amitől mind színesebb jövőt re-
méltünk, de amit csak az első 
három, legtöbb szavazatot kapó 
pályázó nyerhetett meg. Olyan 
sokan, hogy ahhoz, hogy ez a 
pici iskola és ez a kis település 
is labdába rúghasson, nem volt 
elég a pedagógusok és a szülők tá-
mogatása és szavazata, egy egész 
település kellett. Az összefogás-
nak hála iskolánk 30 liter kültéri 
falfestékkel lett gazdagabb, majd 
az álmaink megvalósításához 
szükséges további festékeket, a 
faljavítási munkálatokat, anyagi 
támogatást helyi vállalkozók, az 
iskola, a szülők, pedagógusok és 
Borbásné Márki Márta polgár-
mesterasszony együttes támoga-
tásával sikerült összegyűjtenünk 
és megvalósítanunk. Az egyre 
meseszerűbbé váló történetbe 

így csöppent Vámos Robi, aki Gyé-
mántbogár programja keretein 
belül már több osztályunknak is 
tartott rendkívüli rajzórát. Robi 
segítségével az új tanév olyan ud-
varon köszönti a gyerekeket, ahol 
a fal is motivál, ha elbizonytala-
nodnának magukban, felvidítja 
őket, ha egy dolgozat érdemjegye 
nem úgy sikerül, ahogy szerették 
volna. Emlékeztet arra, hogy a 
barátság jó dolog, a mesékből 
valóság lesz, hog y mindenki 
különleges és megismételhetet-
len csoda. Vannak olyan álmok, 
amiknek meg kell születniük, 
mert olyan erők dolgoznak kö-
rülöttük, amik garantálják, hogy 
megvalósuljanak. Ilyen volt ez is, 
hisz magában hordozta az ösz-
szefogást az összetartozást és 
a szeretetet. Azokért kelt életre, 
akik legyünk szülők vagy peda-
gógusok, mindannyiunknak a 
legfontosabbak. A gyerekeinkért. 
A falon a mindannyiunk számára 
kedves, jelképpé váló unikornis 
központi helyen hirdeti, hogy a le-
hetetlen nem létezik, és a varázs-
lat körülvesz. Hogy mi kell hozzá? 
Egy maroknyi csapat, egy Kozma 
Zsófi nevű örökös álmodozó, aki 
hisz a lehetetlenben olyannyira, 
hogy egy egész közösséget fertőz 
meg vele, mert a hit, akárcsak a 
jókedv, bizony ragadós. És kell 
még sok-sok jó ember, akik ösz-
szefogással valóra tudják váltani 
a meséket. 

Így született Röszkén álomból 
valóság, a szürkeségből pedig 
igazi varázsfal. 
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Fejlesztések Szegeden

VISSZATÉRTEK A KÖZÖSSÉGI RENDEZVÉNYEK, 
A KÖVETKEZŐ HÓNAPOKBAN ISMÉT 
A FEJLESZTÉSEKÉ LESZ A FŐSZEREP

ÚJ TANYAGONDNOKI BUSZ SEGÍTI A 
SZOCIÁLIS GONDOSKODÁST TISZASZIGETEN 

EGY ÉV KIHAGYÁS UTÁN VÉGRE 
SIKERÜLT MEGTARTANI 
A FALUNAPOT DÓCON

JÖVŐ TAVASSZAL MÁR 
FESZÜLNEK A NAPVITORLÁK 
A KÁRÁSZ UTCA FELETT

A járványveszély miatt tavaly szinte egyáltalán nem lehe-
tett közösségi rendezvényeket tartani Domaszéken sem, így 
mindenki nagy örömmel fogadta, hogy idén nyáron ismét 
sikerült megrendezni a falunapot. A település életében 
ősztől ismét a fejlesztéseké lesz a főszerep.

Újabb nyertes pályázatnak örülhetnek a Tiszaszigeten 
élők: tanyagondnoki busz beszerzésére pályázott sikerrel 
a SZKTT Koordinációs Központ segítségével Magyar Falu 
Programban a település. Az új jármű tovább javíthatja a 
szociális ellátást a településen.

Egész sor nyertes pályázat segíti a jövőben Dóc fejlődését. 
A község történetének legnagyobb összegű saját projektje 
is elindul az idén. A legnagyobb öröm mégis az volt, hogy 
az idén sikerült megtartani a falunapot.

Domaszéken a nyáron ismét 
felpezsdült a közösségi élet , 
szerencsére több rendezvényt 
is sikerült megtartani. Ezek kö-
zül természetesen kiemelkedik 
a falunap, amelyet utoljára két 
éve, a pandémia előtt sikerült 
megünnepelni.

A kétnapos rendezvényt az 
idén a hagyományok tisztelet-
ben tartása mellett igyekeztek 
újragondolni: így a tradicionális 
eseménysorozat most sok újdon-
ságot is kínált az itt élőknek.

Így került a programba idén 
először a barbecue élménysütö-
getés, amely a közös főzés hagyo-
mányát frissítette fel a napjaink-
ban trendi grill- és tárcsasütés 
beemelésével. Ugyanakkor nem 
maradhatott el a jól megszokott 
traktoros és motoros felvonulás 
sem. 

A falunap azonban nemcsak 
a felhőtlen jókedv ideje, hanem 

ünnep is egyben, a település 
közösségének ünnepe, amely jó 
alkalom arra, hogy köszöntsék a 
példamutató munkát végzőket.  
Ennek jegyében Sziráki Kriszti-
án polgármester és Pálfi Tímea 
jegyző Ifjúságért kitüntető címet 
adományozott Bönde Jánosné 
nyugalmazott tanítónőnek.

Az ünneplés után a következő 
hónapokban ismét a fejleszté-
seké lesz a főszerep. Az elmúlt 
időszakban a település vezetői 

folyamatosan pályáztak és azon 
dolgoztak, hogy meg is valósul-
janak azokat a fejlesztések, ame-
lyeket elterveztek. 

Ennek érik most be a gyümöl-
cse, hiszen heteken belül elké-
szül a kerékpáros pumpapálya, 
amely megyénkben egyedülálló 
sport- és kikapcsolódási lehe-
tőség lesz majd a kétkerekűek 
rajongói számára. 

Szintén jelentős pályázati 
támogatás mellett újítják fel a 
sportcsarnok tetőszerkezetét és 
nyílászáróit, valamint akadály-
mentesítik a közösségi házat, 
amely megkönnyíti a mozgá-
sukban korlátozott látogatók 
bejutását az épületbe.

Tiszasziget önkormányzata a 
szociális gondoskodást állította 
az idei év költségvetésének fó-
kuszába. A járványhelyzet miatt 
meghozott intézkedések miatt 16 
millió forint esett ki a település 
büdzséjéből, de úgy igyekeznek 
idén is gazdálkodni, hogy a ko-
rábban kiépített szociális védő-
hálót fenn tudják tartani.

A tisztaszigeti szociális gon-
doskodás fontos része az idősek 
gondozása éppen úgy, mint a 
krízishelyzetben lévők segítése. 
A településen élő rászorulók töb-
bek között gyógyszertámogatást, 
szociális tűzifát kaphatnak, és 
az önkormányzat gondoskodik 
a rászoruló gyermekek étkezte-
téséről is. 

Karácsonykor minden évben 
szeretetcsomaggal lepik meg a 
rászoruló tiszaszigeti családokat, 
a kisebbségi önkormányzat pedig 
rendszeresen szervez élelmisze-
rosztást.

A szociális ellátás színvonalát 
fogja tovább javítani az a gépjár-
mű, ami a tanyagondnoki munkát 
segíti a jövőben.

A korszerűen felszerelt, aka-
dálymentesített Ford kisbuszt 
augusztusban vehette át a tele-
pülés képviseletében Ferenczi 
Ferenc polgármester, Papdi 
Zsolt tanyagondnok, valamint 
Csúcs Áron a Szegedi Kistérség 
Többcélú Társulás Koordinációs 
Központjának igazgatója. 

– Az új gépjárműnek köszön-
hetően tovább erősödhet az a 
szociális gondoskodás, amelyet 
önkormányzatunk évek óta ki-
emelt feladatként kezel. Fontos, 
hogy a betegszállításban, ebéd-
kihordásban és egyéb a csalá-
dokat segítő szolgáltatásban 
minél szélesebb körű gyakorlati 
haszna legyen az új gépjármű-
nek – mondta Ferenczi Ferenc 
polgármester.

Teljesen megújult a ravatalo-
zónk, amelyet várhatóan rövide-
sen átadunk – mondta Turda Gá-
bor, Dóc polgármestere. A község 
a külső és belső rekonstrukcióra 
6,5 millió forint pályázati forrást 
fordíthatott. A koronavírus-jár-
vány miatt viszont csúszik a 2,1 
millió forintos játszótér-felújítási 
beruházás. A polgármester szá-
mításai szerint azonban október-
re ez a projekt is lezárul, így nem 
kell már sokat várni arra, hogy a 
község apraja-nagyja kipróbál-
hassa az új eszközöket.

A Magyar Falu pályázatán 10 
millió forintot nyert az önkor-
mányzat az Arany János utca 
felújítására. Ez azt jelenti, hogy 
a régi, homokos utat 300 méteres 
szakaszon olyan útfelülettel látják 
el, melyen nem akadnak el a jár-
művek, ahogy az a múltban több-
ször is megesett. Szintén a Magyar 
Falu pályázati keretéből sikerült 
pénzt nyerni az önkormányzat 
épületének teljes átépítéséhez. 
Ez azért volt fontos, mert a falak 
már süllyedtek, a fűtést pedig 
korszerűsíteni kellett. Most egy 
átfogó rekonstrukció keretében 

új gázkazán kerül ide, részben 
kicserélik az elektromos vezeté-
keket, és a mosdókat is felújítják.

Kommunális eszközbeszer-
zésre 3,8 millió forintot nyert 
a község, amelyből várhatóan 
útkarbantartó eszközöket vásá-
rolnak majd. Ismert, hogy a tele-
pülés ad otthont minden évben a 
levendulaünnepnek. Egy nyertes 
pályázatnak köszönhetően ezt 
a tevékenységüket is ki tudják 
egészíteni, hiszen egy 3,5 millió 
forintos projekt keretében tema-
tikus gyógyító kertet hozhatnak 
létre, és jut pénz a gyógy- és 
fűszernövények bemutatására 

és népszerűsítésére is. Dóc tör-
ténetének legnagyobb összegű 
önálló pályázati forrása is egy 
idei nyertes projekthez kötődik. 
Egy TOP-os pályázaton ugyanis 
80 millió forintot nyertek a bel-
vízelvezető-rendszer kiépítéséhez. 
Az előkészületek már az idén el-
kezdődnek, de ez a beruházás a 
következő években is tartani fog.

Nagy öröm ugyanakkor, hogy 
az idén sikerült megtartani a 
falunapot, ami sajnos tavaly a 
járvány miatt elmaradt. A július 
10-i rendezvény nagy siker volt, 
a település lakói örültek, hogy 
végre eg y igazi közösségi él-
ményben volt részük. Turda Gá-
bor polgármester mindenkinek 
köszönetét fejezi ki, hogy részt 
vett a szervezésben vagy ott volt 
a rendezvényen.

Szegeden is sokszor elviselhe-
tetlen a hőség az utcákon, ezért 
idén nyáron olyan intézkedéseket 
fontolgatott a városi önkormány-
zat, melyek legalább a forgalmas 
belvárosi utcák esetében valami 
javulást hozhatnak. Évek óta nép-
szerűek az úgynevezett páraka-
puk a Dóm téren, illetve a Klauzál 
téren, de új intézkedések is kelle-
nek, ugyanis a klímaváltozás mi-
att arra nem számíthatunk, hogy 
a jövőben javulni fog a helyzet.

Mihálik Edvin tanácsnok ezért 
napvitorlák felállítására tett ja-

vaslatot, melyeket a Kárász utca 
felett feszítenének ki. A képviselő 
a következő elképzelésről számolt 
be: „Úgy fogjuk enyhíteni a hősé-
get, hogy közben nem vonjuk el 
a fényt az itt található lakásoktól 
és megőrizzük az Europa-Nostra 
díjas utcaképet is. Első ütemben 
a Kárász utca és a Kölcsey utca 
sarkán álló épületekre kerülnek 
majd ki az árnyékolók, utána a 
szegediek visszajelzései alapján 
folytatjuk a fejlesztést.”

Az engedélyeztetési eljárás 
ugyan sikeresen lezajlott augusz-

tusban, de a speciális anyagot 
nem sikerült beszerezni. A tanács-
nok ezért bejelentette, hogy a be-
ruházás jövőre fog megvalósulni: 

„Az összes engedélyt megszerez-
tük augusztusra és megkaptuk 
a legjobb árajánlatot is a Kárász 
utcai napvitorlák felszerelésére, 
azonban az ajánlatot adó cég nem 
tudta időre beszerezni azt a speci-
ális anyagot, amire a napvitorlák-
hoz szükség lenne. Ez a speciális, 
erős és mégis vízáteresztő anyag 
az építőanyagok világpiacán ki-
alakult helyzet miatt csak hóna-
pok alatt szerezhető be. Ezért úgy 
döntöttünk, hogy a szerződésben 
2022. április 1-ét határozzuk meg, 
mint teljesítési időpont.”

Aki mégis kíváncsi, milyenek 
azok a napvitorlák, melyeket ilyen 
nehéz beszerezni, az megtekint-
heti a Partfürdőnél lévő úszó-
ház felett kifeszített vásznakat. 
Ezekre is sokat kellett várni, mire 
megérkeztek a gyártótól, de végül 
sikerült elhelyezni a fedélzet fölé a 
vitorlákat. A szegedi önkormány-
zat hosszú távú törekvése, hogy 
Szeged legyen a legzöldebb ma-
gyar város, ezért számos olyan 
fejlesztést valósít meg, amivel 
a klímaváltozás káros hatásait 
próbálja enyhíteni. 

A Kárász utca Szeged egyik legszebb és legforgalmasabb 
helye, de nyáron szinte elviselhetetlen itt a hőség. Mihálik 
Edvin, az önkormányzat környezetvédelmi ügyekért fele-
lős tanácsnoka azt ígérte, hogy napvitorlák segítségével 
enyhíteni fogják a forróságot a sétálóutcában.
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ÚJ RUHÁBA ÖLTÖZÖTT AZ ÉSZAKVÁROSI FIÓKKÖNYVTÁR

ÚJ FŐZŐKONYHÁT KAP SZATYMAZ

KÜLÖNLEGES URNAPARCELLÁT ADNAK ÁT HAMAROSAN KÜBEKHÁZÁN

Rövid időn belül a Somogyi-könyvtár harmadik fiókkönyv-
tára újult meg, melyet a nyáron adtak át az olvasóknak. 
A járvány miatt csúszott a felújítás, de a szokásos nyári 
olvasótábort már sikerült megtartani az épületben.

Lassan befejeződik a szatymazi polgármesteri hivatal 
felújítása, és elkezdték a buszmegálló öblök felújítását. A 
település honlapja is megújult, amely számos érdekességgel, 
fontos információval várja az érdeklődőket. A legjelentősebb 
beruházás azonban most az új főzőkonyha kialakítása lesz.

Az egész országban itt van a 
legtöbb fiókkönyvtár, így mond-
hatjuk, hogy Szeged a könyvtárak 
városa – mondta Sikaláné Sánta 
Ildikó a megnyitó ünnepségen. 
A Somogyi-könyvtár igazgatója 
hozzátette, hogy a Stefánián mű-
ködő fiókkönyvtár-klub mellett a 
közelmúltban adták át a felújított 
rókusi tagintézményt is. 

A Somog yi-köny v tár Észak-
városi Fiókkönyvtárát az elmúlt 
hónapokban önkormány zati 

céltámogatásból újították fel. A 
könyvtár az elmúlt évtizedekben 
kinőtte szűkös, tagolt tereit, ezért 
falakat bontottak és helyeztek át. 
A vizesblokk átalakításával és a 
raktár áthelyezésével hasznos, 
olvasók által látogatható négy-
zetmétereket nyertek. Kicserélték 
a nyílászárókat és a villanyvezeté-
keket, korszerűsítették a világítást, 
új álmennyezet és padlóburkolat 
teszi otthonossá a könyvtár tereit. 
A rendelkezésre álló tizenkétmil-

lió forintból modern lakótelepi 
könyvtárrá változott a közel negy-
ven éves, főként helybéli olvasókat 
szolgáló északvárosi fiókkönyvtár.

Az önkormányzati támogatás 
mellett a Somogyi-köny vtár si-
keres pályázatot adott be a Nem-
zeti Kulturális Alaphoz a bútorzat 
teljes cseréjére. A pályázati for-
rásból modern könyvespolcokat, 
kölcsönzőasztalt , g yermekbú-
torokat, székeket, asztalokat, és 
gyerekszőnyeget vásároltak közel 
négymillió forintért.

Szeged Északi városrészében 
1982. január 3-án nyílt meg az 
Északvárosi Fiókkönyvtár, a Gás-
pár Zoltán utca 6. szám alatt, egy 

tízemeletes panelház – eredeti-
leg garázsoknak tervezett – alsó 
szintjében. Napjainkig a városrész 
egyetlen közművelődési és kultu-
rális intézménye. A látogatók által 
használható alapterülete 143 m2.

A Somogyi-könyvtár Északvá-
rosi Fiókkönyvtára fontos kultu-
rális és közösségépítő szerepet 
tölt be a városrész életében. Több 
mint 1300 regisztrált olvasó veszi 
igénybe rendszeresen a köny v-

tár szolgáltatásait. Évente közel 
1,8 millió forintért vásárolnak új 
könyveket, így a jelenleg közel 16 
ezer kötetes könyvtári állomány 
folyamatosan frissül és megújul. 

Minden korosztály számára 
ajánlanak szórakozási és tanulási 
lehetőséget, a babáktól a nyugdí-
jas korosztályig. A fiókkönyvtár 
évente közel 120 rendezvénnyel 
járul hozzá a környék lakóinak 
szabadidős tevékenységéhez. A 
közeli óvodákkal, iskolákkal ki-
alakított kiváló együttműködés-
nek köszönhetően sok kisgyermek 
ismerkedik csoportos látogatások 
alkalmával a könyvtár és a köny-
vek világával.

Szat y maz önkormány zata 
2020 augusztusában nyújtotta 
be támogatási kérelmét a pénz-
ügyminiszter által kihirdetett 
Önkormányzati étkeztetési fej-
lesztések támogatására tárgyú 
pályázati felhívására Főzőkonyha 
kialakítása Szatymazon címen. 
A pályázat pozitív elbírálásában 
részesült és összesen 100 millió 
forint vissza nem térítendő állami 
támogatásban részesült. 

A projekt keretében az egyko-
ron pékségként üzemelő, mára 
használaton kívüli épületből egy 
közel 600 adagos főzőkonyha ke-
rül kialakításra. A fejlesztés része-
ként az építési beruházás mellett 
konyhai eszközök beszerzése is 

megvalósul. Az építőanyagok 
drasztikus drágulása miatt az 
állami támogatást saját forrásból 
ki kell egészíteni, de a beruházást 
mindenképpen meg szeretnék va-
lósítani. A beruházás munkálatai 
augusztus közepén indultak meg.

Jól halad a polgármesteri 
hivatal épületének felújítása. A 
belső munkák már befejeződtek, 
ezért a munkatársak vissza tudtak 
költözni ide, ám a külső felújítás 
még tart. A felújítás során kiderült, 
hogy a lábazat átnedvesedett - ez 
több hónapig száradni fog még – 
ezért várni kell a külső munkák 
megkezdésével. Közben elindult 
a településen lévő buszmegállók 
öbleinek felújítása. Ezek a mun-

kálatok azért fontosak, mert a 
megsüllyedt, rossz minőségű út-
felületeket a járművek sínylik meg.

Megújult a település honlapja, 
amely barátságos, a szatymazi 
tájat idéző színvilágot, felhasz-
nálóbarát struktúrát, gyönyörű 
grafikai és tipográfiai megoldá-
sokat tár elénk. Tartalmában és 
megjelenésében is kitűnik a vidé-
ki önkormányzati oldalak szür-
ke világából, egyszóval attraktív, 
szép és informatív. Az új weboldal 
egyik fő célja, hogy turistákat, 
érdeklődőket vonzzon a telepü-
lésre, no és segítsen a helyieknek 
a tájékozódásban, az információk 
elsajátításában. Csak egy érdekes 
hír az oldalról: Nemrégiben Szaty-
mazon forgatott Szőke András 
rendező, színész, humorista. A 
film a Szeged környéki tanyavi-
lágot mutatja majd be. 

Pályázatot e célra nem adtak 
be, a vállalkozók pedig nagyon 
drágán készítették volna el, így 
gondoltak egyet: önerős beru-
házásként és saját kivitelezés-
ben építenek több parcellát. Az 

„Emlékpark” kertépítészeti terveit 
a jogász, de időközben kert- és 
parképítő képesítést is szerzett 
polgármester készítette, a kivi-
telezésben pedig a falu közfog-
lalkoztatottjai és jobbára helyi 
mesteremberek vettek részt. 

A minap ott jártunkkor már az A minap ott jártunkkor már az 
öntözőrendszert telepítették öntözőrendszert telepítették 
és a terepet rendezték. Már és a terepet rendezték. Már 
most látszik, hogy különleges most látszik, hogy különleges 
lesz a parcella, amelyet „em-lesz a parcella, amelyet „em-
lékparknak” fognak nevezni. lékparknak” fognak nevezni. 
Miért?Miért?
Az egykor itt születettek kö-

zül rengeteg az elszármazottunk, 
akik a világ különböző pontjain 
éltek és kübekiekként hajtották 
fejüket örök nyugalomra. Nekik is 
lesz a parkban egy emlékhelyük, 

ahol egy árbocra felvont magyar 
lobogó jelképezi az együvé tar-
tozásunkat. A lobogó gránit ta-
lapzatára virágot és mécsest is 
lehet majd helyezni. Ezzel a hely-
lyel őreájuk is emlékezünk, ezért 
lett emlékpark az elnevezése.

Mindenhol csövek, vezetékek Mindenhol csövek, vezetékek 
lógnak ki a földből.lógnak ki a földből.
Az öntözőrendszert telepít-

jük éppen. Úgy alakítottuk ki a 
parcellát, hogy a 40, földbe süly-
lyesztett családi urnafülke mind-
egyikéhez tartozik majd egy kis 
virágágyás, amelyet egy automata 
öntözőrendszer lát el vízzel. Az 
ágyásokat már beültettük, ám 
azokat a család bármilyen egy-
nyári virágra cserélhet. A sírhe-
lyek négy sorban helyezkednek 

el, a közöttük lévő útszakaszt 
gyökérzónás öntözőrendszerrel 
látjuk el, ezt fektetjük most le, 
erre jön majd hamarosan a gyep-
szőnyeg. A területet parkosítjuk 
is. Évelő és egynyári virágokat, 
parkrózsákat és különböző nö-
vényeket ültetünk előre megter-
vezett helyükre, az egészet pedig 
egy szép kerítés szegélyez majd.

Nem sok ilyet látni Magyar-Nem sok ilyet látni Magyar-
országon.országon.
Amikor a kápolnánkat tervez-

tük, ott is szakítottunk a fekete és 
lila drapériás díszítő elemekkel. 
Letisztult, igényes színvilágot 
és modern épületbelsőt alakí-
tottunk ki. Itt is valami ilyesmi 
készül. Amit megálmodunk, meg-
tervezünk, szeretjük szellemi igé-

nyességgel megvalósítani. A par-
cella pedig méltó földi nyughelye 
lesz elhunyt szeretteinknek, akik 
közül többeket ideiglenes sírhely-
ben helyeztünk el az elmúlt évben, 
illetve nem kerültek eltemetésre, 
mert a család ide szerette volna 
hamvaikat elhelyezni. 

Mikor lesz az átadás?Mikor lesz az átadás?
Még elég sok munka vár ránk, 

ám október 15-én, szombat dél-
után katonai tiszteletadással 
tervezzük átadni majd a létesít-
ményt, ahol felvonjuk árbocára 
majd az összetartozásunk nem-
zeti lobogóját.

Idén márciusban kezdett hozzá Kübekháza önkormányzata 
új hamv parcellájának kialakításához. A 2000-es évek elején 
létesített parcella már régebben megtelt, ideiglenes sírhely-
ben helyezték el az elmúlt időben elhunytakat. A beruhá-
zásról Molnár Róbert polgármesterrel – aki személyesen is 
részt vesz a munkálatokban – a helyszínen beszélgettünk.

Kultúra

MEGLEPETÉSEKKEL ÉS SIKERFILMEKKEL VÁRJA 
A SZEGEDI KÖZÖNSÉGET A FILMES SEREGSZEMLE
Idén ismét ősszel rendezik meg a Zsigmond Vilmos Nemzetközi Filmfesztivált, ugyanis 
tavalyhoz hasonlóan az eredeti májusi időpont idején komoly korlátozó intézkedések 
voltak életben a járvány miatt. Az ötödik alkalommal megrendezett fesztivál szervezői 
ezért nulladik nappal kárpótolják a filmrajongókat a csúszás miatt.

A hivatalosan szeptember 21-25. 
között Szegeden rendezendő film-
fesztivál a plusz nap beiktatásával 
valójában már 20-án elkezdődik. A 
fesztiválra idén is több száz filmet 
neveztek, köztük afrikai, ázsiai, 
dél-amerikai, és szép számmal 
európai alkotásokat. A nulladik 
nap arra is jó lesz, hogy olyan szín-
vonalas műveket is megnézhessen 
a közönség, amelyek a bőség zava-
ra miatt kimaradtak a hivatalos 
versenyprogramból. A nulladik 
napon tekinthetők meg például a 
járványhelyzetre reagáló karan-
ténfilmek, így például Oláh Kata 
és Csukás Sándor Zuniverzum c. 
kisfilmje, továbbá a Belvárosi Mozi 
által télen meghirdetett karan-
ténfilmes pályázat nyertes művei.

A külföldi filmek többségét nem 
forgalmazzák Magyarországon, így 
egyszeri, kivételes alkalommal 

láthatók majd a Belvárosi Mozi-
ban. A hazai filmes blokkban az 
elmúlt pár év sikerfilmjei - Hab, 
Pesti balhé, A feltaláló, Hét kis 
véletlen - mellett premier előtti 
filmek is szép számmal láthatóak 
majd, többek között a Krasznahor-
kai Balázs rendezte, Réder György 
által fotografált Hasadék, vagy a 
Lőrincz Nándor – Nagy Bálint al-
kotópáros Legjobb tudomásom 
szerint című műve.

A Zsigmond Vilmos Filmfeszti-
vál versenyprogramját szeptember 
21-25. között, mintegy 1500 perc-
ben, 25 órányi vetítési időben néz-
heti meg a nagyérdemű. Versenybe 

szállt két 2019-es világsikerű film is, 
a dél-koreai Élősködők és a francia 
Portré a lángoló fiatal lányról című 
művek, a hazai mezőnyt pedig töb-
bek között Hajdu Szabolcs nagy 
vásznon még be nem mutatott 
Békeidő (operatőr: Bántó Csaba), 
Felméri Cecília: Spirál (operatőr: 
Réder György), valamint a 2019-
es fődíjas operatőr, Dobos Tamás 
által fényképezett Fűzfa című al-
kotások képviselik. A Zsigmond 
Vilmos Nemzetközi Filmfesztivál 
a világhírű szegedi születésű ope-
ratőr emlékét ápolja, ezért a zsűri a 
legnagyobb elismerésben a legjobb 
operatőri munkákat részesíti.
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Sport

REKORDSZÁMÚ BEMUTATÓVAL KÉSZÜL A SZEGEDI NEMZETI AZ ÚJ ÉVADRA

SZÉP SIKEREKET ÉRTEK EL A SZEGEDI SPORTOLÓK TOKIÓBAN

A szegedi teátrum rekordszámú premierrel, nyolc nagy-
színházi és tíz kisszínházi bemutatóval várja a közönséget 
ősztől. Megszűnnek a korábbi bérletek, helyettük nyolc 
új konstrukcióból választhatnak a felnőtt és három új 
variációból a fiatalabb nézők. 

Az új évad szeptemberben a 
tavalyi sikerprodukciókkal indul: 
Orwell 1984-e a nagyszínházban 
lesz látható, míg Csehov Sirálya 
a Kisszínházban. 

A Nagyszínházban a jövő évad-
ban Presser Gábor, Sztevanovity 
Dusán és Horváth Péter félig 
mese, félig musicaljét, A padlást 
Méhes László a Komáromi Jókai 
Színház főrendezője állítja szín-
padra. Puccini legnépszerűbb 
operáját, a Bohéméletet Göttin-
ger Pál rendezésében láthatják 
majd a nézők.

Hitchcock klasszikus filmjé-
nek, a 39 lépcsőfoknak színpadi 
változatát Horgas Ádám rendezi, 
Mozart operáját, a Szöktetés a 
szerájbólt Juronics Tamás állítja 
színpadra és jön Donizettinek 

egy viszonylag ritkán játszott 
operája, a Maria Stuarda is. A 
nagyszínházi operabemutatók 
sorát Mozart egyik legismertebb 
műve, a Don Giovanni zárja.

Az új évad operettbemutatóját, 
Kálmán Imre Marica grófnőjét 
a Kossuth-díjas Juronics Tamás 
rendezi.

A prózai bemutatók közül a 
Kisszínház ad majd otthont Szé-
kely Csaba Mária országa című 
színművének. Jön még Martin 
McDonagh kortárs angol drá-
maíró fekete komédiája, a Na-
gyon, nagyon, nagyon sötét dolog 
magyarországi ősbemutatója is, 
amelyet Szikszai Rémusz ren-
dez. Az Andersen eltitkolt életéről 
szóló darab főszereplője Alföldi 
Róbert lesz. Benkó Bence és Fá-

bián Péter pedig az új évadban 
egy Peter Shaffer darabbal, a 
Black comedy című vígjátékkal 
jelentkezik. 

A Kisszínház ad otthont két 
egyfelvonásos operának is: Henry 
Purcell Dido és Aeneasát, vala-
mint Tom Johnson Négyhangú 
operáját Göttinger Pál állítja 
színpadra.

Egy fiatal vendégrendező, Hoj-
sza Henriette Madveczky Balázs-
zsal közösen állítja színpadra az 
Élet-ritmusra című monodrámát, 
Barnák László pedig Závada Pé-
ter zenés színpadi játékát rendezi 
meg Leonce és Léna címmel. 

A Szegedi Kortárs Balett három 
új bemutatóval készül az évadra. 
A Nagyszínházban a Bartók Bé-
la életműve által inspirált Con-

certo pantomim groteszket, a 
Kisszínházban pedig A holland 
vendégkoreográfus, Nanine Lin-
ning The Black Paintings című 
estjét láthatják párban a Blue 
című koreográfiájával, amit Ju-
ronics Tamás, Czár Gergely és 
Kurucz Sándor jegyez. Két ven-
dégkoreográfus, Walter Matteini 
és Enrico Morelli Danza című 
közös táncestjét pedig az évad 
végén mutatják be.

Megszűnnek a korábbi bérle-
tek, helyettük 8 új konstrukcióból 
választhatnak a felnőtt és 3 új 
variációból a fiatalabb nézők.

A korábbi bérlettulajdonosok 
számára augusztusban elővá-
sárlási lehetőséget biztosított a 
színház, új bérleteket pedig ok-
tóber 15-ig válthatnak az érdeklők.

Augusztus elején véget ért a 
járvány miatt egy évvel elhalasz-
tott tokiói nyári olimpia, amelyen 
igen sikeresen szerepelt a magyar 
küldöttség. Összesen 20 éremmel, 
hat arannyal, hét-hét ezüsttel és 
bronzzal gazdagították az amúgy 
is értékes gyűjteményt a magyar 
sportolók. A magyar olimpiai csa-
patban öt olyan versenyző volt, 
akik szegedi klubokban sportol-
nak, a parasportolók közül négyen 
kötődnek a városhoz. 

A legnagyobb sikert Kárász 
Anna, az MVM Szeged Vízisport 
Egyesület kajakosa érte el, aki 
aranyat nyert 500 méteren a né-

gyessel. A hosszú idő óta veretlen 
női kajaknégyesben Kárászon kí-
vül Kozák Danuta, Csipes Tamara 
és Bodonyi Dóra ült. A szegedi 
kajakos elindult a kajak egyes 
sprintszámában is, de 200 méte-
ren nem sikerült a döntőbe vere-
kednie magát. Klubtársa, Nádas 
Bence az algyői Kopasz Bálinttal 
próbált szerencsét az ezer méteres 
távon. Duójuk éppen lemaradt a 
dobogóról, de Bence így is elége-
dett volt a teljesítményükkel. 

Érmet ugyan nem nyert, de 
szintén nagyon elégedett volt a 
teljesítményével Olasz Anna, a 
Szegedi Úszó Egylet 27 éves ver-

senyzője. Negyedik helyet szerzett 
ugyanis nyílt vízi úszók 10 ezer 
méteres számában. Hatalmas 
ugrás ez számára, hiszen öt év-
vel ezelőtt Rióban még csak a 14. 
helyen csapott a célba. A szegedi 
úszónő főként annak köszönheti 
a sikerét, hogy jól osztotta be az 
erejét, így nem kellett hátrafelé 
figyelnie, hogy kik akarják meg-
előzni a hajrában. 

Nem sikerült bizonyítania te-
hetségét a tollaslabdázó Sárosi 
Laurának, az olimpián ugyanis az 
első csoportmérkőzését elvesztet-
te, a másodikat megelőzően pedig 
részleges Achilles-ín szakadása 
miatt visszalépett a további küz-
delmektől. 

Nagyszerűen sikerült viszont 
a szereplés a harmadik olimpi-
áján szereplő Nagy Péternek. A 

Szegedi Lelkesedés SE tapasz-
talt versenyzője volt az egyetlen, 
aki súlycsoportjában mind a hat 
gyakorlatát sikeresen végrehaj-
totta. Ez egy igen értékes 7. helyet 

jelentett számára, ami komoly 
előrelépés a londoni kilencedik 
és a riói tízedik hely után. 

Az augusztus végén kezdődőtt 
paralimpián négy szegedi klub 

versenyzői képviseltették ma-
gukat: Varga Katalin parakenus, 
Major Endre, para-asztaliteni-
szező, Biacsi Ilona és Bernadett 
paraatléták.

Kultúra

ZENÉS IFJÚSÁGI TÉVÉFILMET KÉSZÍTETT A SZEGED TELEVÍZIÓ ÉS A PINCESZÍNHÁZ
Márton Klára Tessék engem el-

rabolni! című regénye alapján for-
gatott tévéfilmet az idén húsz éves 
Szegedi Pinceszínház a Szeged 
Televízióval közösen. A regény mu-
sicalváltozatát 2019-ben állította 
színpadra Varga Bálint zeneszerző, 
a Pinceszínház művészeti vezetője, 
és Janik László rendező. A szerző-
páros ezúttal filmet készített az 
intézetben nevelkedő, szülőkre 
vágyó Misi és társai történetéből.

A regényből 1980-ban Gaál Al-
bert rendezésében már készült 
egy nagy sikerű családi film, a 
mostani azonban elsősorban a 
Pinceszínházban bemutatott mu-
sicalváltozaton alapul. Viszont 
sok újdonságot is hozott ahhoz 
képest, mert azt is célként tűzte 
ki, hogy Szegedet is a film fősze-
replőjévé tegye.

A hivatásos színészek mellett 
tizenkilenc gyerekszereplőt is fel-
sorakoztató produkció színházi-, 

televíziós- és zenei szakembe-
rekből összeálló stábja május-
ban nyolc nap alatt forgatta le a 
nyolcvan perces játékfilmet.

– Ez volt az első ilyen nagysza-
bású produkció a 2003-ban újjá-
alakult Szeged Televízió életében, 
korábban csak Juhász Gyuláról 
és Janikovszky Éváról forgattunk 
olyan dokumentumfilmet, ami-
ben voltak dramatikus részek 
is – mondta a rendező, Klucsik 
Edit, akinek szintén ez az első 
egész estés tévéfilmje.

A történet egy nevelőotthoni 
osztály, azon belül is egy Misi ne-
vű kisfiú kalandjairól szól, aki 
hatvan perc alatt bebarangolja 
egész Szegedet, így a város is fő-
szereplővé válik benne, mert a leg-
több táncos és zenés jeleneteket 
Szeged ikonikus, jól beazonosít-
ható helyszínein forgatták: többek 
között a Dóm téren, az újszegedi 
füvészkertben, a Szent István téri 

kispiacon és a Rendező téren ta-
lálható ódon mozdony előtt.

A kész alkotás – amit az Emberi 
Erőforrások Minisztériuma támo-
gatott – végül a zene, az irodalom, 
a színház és a televízió sajátos 
elegyének találkozásaként szü-
letett meg.

A főbb szerepekben a Pince-
színház művészei – Büky Bea, 
Janik László, Kis Kata, Kancsár 

Orsolya, Kálmán Zsófia, Rácz 
László és Gargya Balázs – látha-
tók, a Barátok köztből is ismert 
Tóth Károllyal kiegészülve.

A film stábja főleg a Szeged Te-
levízió munkatársaiból állt össze.

– Az az elképzelésünk, hogy a 
szegedi bemutató után a filmet 
felajánljuk vetítésre a többi helyi 
televíziónak is – mondta a rende-
ző, Klucsik Edit.

Elkészült a Szeged Televízió és a Pinceszínház első közös 
játékfilmje. A Tessék engem elrabolni! című ifjúsági darab-
ból adaptált családi alkotást májusban forgatták Szeged 
ikonikus helyszínein. A közel másfél órás produkcióban 
a város is főszereplővé válik. Az ifjúsági tévéfilm dísz-
bemutatóját a napokban tartották a Belvárosi Moziban, 
hamarosan a Szeged TV-ben is láthatják majd a nézők.

Hét és félmillió forinttal támogatta a szegedi önkormányzat 
a város olimpikonjait. Tokióban egyébként nagyszerűen 
szerepeltek a szegedi klubok versenyzői, Kárász Anna 
személyében aranyérmest is köszönthettünk a városban.
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